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معاون اول رئیس جمهوری گفت: ایران و چین به توافقات 
و تفاهماتی رسیده اند که برخی به قرارداد تبدیل شده 
و برخی هم با موانعی همراه است اما تلاش می کنیم 
موانع و مشکلات پیش روی اجرایی شدن توافقات را 

مرتفع کنیم.
به گزارش ایسنا، محمد مخبر پیش از عزیمت به 
چین برای شرکت و سخنرانی در ششمین اکسپو بین 
المللی واردات چین و توسعه روابط اقتصادی با پکن 
در گفت وگو با خبرنگاران روابط ایران و چین را روابطی 
مهم و راهبردی توصیف کرد و گفت: در این سفر به 
دعوت رسمی مقامات پکن در نمایشگاه بزرگ واردات 
این کشور شرکت خواهیم کرد و مذاکراتی نیز برای رفع 

موانع پیش روی توسعه مناسبات انجام خواهیم داد.
وی با اشاره به سند راهبردی ۲۵ ساله میان ایران و چین 
افزود: فاصله زیادی با اهداف مندرج در این سند داریم 
و امیدوارم این سفر بتواند گامی در جهت رفع موانع و 

تحقق برخی اهداف در مناسبات اقتصادی تهران- پکن 
باشد.

معاون اول رئیس جمهوری با اشاره به حضور فعالان 
اقتصادی و شرکت های ایرانی در نمایشگاه واردات چین، 
اظهار کرد: در این نمایشگاه از غرفه های ایرانی بازدید 
خواهیم کرد و نخست وزیر چین نیز از غرفه های ایرانی 

و محصولات و تولیدات کشورمان بازدید می کند.
مخبر ادامه داد: سفر رئیس جمهوری کشورمان به چین 
منجر به برخی توافقات و تفاهمات شد که برخی از این 
توافقات به قرارداد تبدیل شده و برخی نیز با موانعی 
همراه است که تلاش خواهیم کرد در این سفر موانع 
و مشکلات پیش روی اجرایی شدن توافقات را مرتفع 

کنیم.
اکسپوی بین المللی واردات چین CIIE نمایشگاهی 
تجاری است که از سال ۲۰۱۸ هر ساله در شانگهای 
چین برگزار می شود. این نمایشگاه اولین اکسپو در سطح 

ملی با موضوع واردات در جهان است که به میزبانی 
مشترک وزارت بازرگانی چین و دولت محلی شانگهای 
برگزار می شود. شرکای آن نیز شامل سازمان تجارت 
جهانی، کنفرانس توسعه و تجارت سازمان ملل و سازمان 

توسعه صنعتی سازمان ملل متحد می شوند.
هدف از اکسپوی واردات، معرفی بازار داخلی چین 
به شرکت های خارجی و تقویت مصرف داخلی است. 
نمایشگاه بین المللی واردات چین، بستری برای همکاری 
کشورهای فقیر و غنی و همچنین اقتصادهای کوچک 
و بزرگ در قالب همکاری برد برد فراهم کرده است. 
همچنین امکان گفت وگوی شرکت ها و کارشناسان را 
از نزدیک فراهم می سازد تا شرکای تجاری خود را پیدا 

کنند.
امسال نیز ششمین دوره نمایشگاه بین المللی واردات 
چین )CIIE ۲۰۲3(  در تاریخ ۱۴ الی ۱۹ آبان ماه 
۱۴۰۲ در شهر شانگهای برگزار خواهد شد. این نمایشگاه 

از چهار بخش شامل پاویون های ملی، پاویون های 
تجاری، بخش های اقتصاد بین الملل و فعالیت های 

مرتبط با تبادل فرهنگی تشکیل شده است.
مهمانانی از ۱۴۵ کشور، منطقه و سازمان بین المللی در 
این رویداد شرکت خواهند کرد. بیش از 3۴۰۰ غرفه 
دار و 3۹۴ هزار بازدید کننده حرفه ای برای حضور در 
این نمایشگاه ثبت نام کرده اند که نشان دهنده بازگشت 

کامل به سطح پیش از وقوع کروناست.
بیش از ۵۰ شرکت و ۲۵۰ تاجر ایرانی نیز امسال در این 

نمایشگاه حضور دارند.

مخبر پیش از سفر به شانگهای:

موانع همکاری های ۲۵ ساله ایران و چین را رفع می کنیم

پیام تسلیت رهبر انقلاب
 برای درگذشت همسر آیت الله محفوظی

رهبر انقلاب اسلامی در 
درگذشت همسر  پیامی 
آیت الله محفوظی را تسلیت 

گفتند.
به گزارش ایسنا، متن این 

پیام به شرح زیر است:
بسم الله الرحمن الرحیم

آیة الله جناب آقای محفوظی 
دامت برکاتهُ

درگذشت همسر گرامی را به جناب عالی و دیگر بازماندگان بالخصوص فرزندان 
محترم تسلیت عرض میکنم و رحمت و مغفرت الهی برای ایشان مسئلت 

می نمایم.
سیدعلیخامنهای
۱۳آبان۱۴۰۲

دبیر ستاد انتخابات استان تهران:
الکترونیکی شدن انتخابات در تهران

نیاز به زیرساخت دارد
دبیر ستاد انتخابات استان تهران گفت: اگر زیرساخت شهرستان های فیروزکوه 
و دماوند فراهم شود، امیدواریم بتوانیم انتخابات تمام الکترونیک را در این 

حوزه برگزار کنیم.
به گزارش ایسنا، سعید ضیایی در دومین جلسه مشترک هیات اجرایی 
انتخابات مجلس شورای اسلامی حوزه فرعی فیروزکوه و ارجمند با هیات 
نظارت شهرستان، اظهار کرد: بحث مشارکت حداکثری در هر دوره انتخابات 
از تاکیدات مقام معظم رهبری )مدظله العالی( است؛ در بحث امنیت و رقابت، 
دستگاه های نظارتی و اجرایی وظایفی در حوزه انتخابات دارند ولی مشارکت 

حداکثری وظیفه همگانی اعم از مردم، مساجد و هیئات است.
 وی افزود: در بحث مشارکت مولفه های بسیاری نقش دارد؛ بخش جدی 
نقش حاکمیت است که باید خدمت رسانی جدی وجود داشته باشد؛ حضور 
فرماندار و مسئولین در بین مردم، رفع موانع تولید، رفع مشکلات اقتصادی و 
غیره در مشارکت مردم در انتخابات موثر است و در فیروزکوه اقدامات خوبی 

انجام شده است.
 ضیائی با تاکید بر اینکه رای مردم حق الناس است و باید از رای مردم حفاظت 
شود، عنوان کرد: با آموزش های خوبی که انجام می شود صیانت از رای مردم 
به منصه ظهور خواهد رسید. بخشی از این امر در قبل از انتخابات و مرحله 
تائید صلاحیت هاست که فلسفه تشکیل جلسه هیات اجرایی است. از جانمایی 
مکان تا تایید صلاحیت ها این حق الناس بر گردن ماست و باید در هر مرحله 
دقت لازم انجام شود و گزارش های بی طرفانه باشد تا افراد صالح و مقبول 

انتخاب شوند.
 دبیر ستاد انتخابات استان تهران خاطرنشان کرد: ۱۰3 نفر در حوزه دماوند و 
فیروزکوه ثبت نام نهایی داریم که از ۱۹3 نفر به این میزان آمار نهایی رسیدیم؛ 

اعضای هیأت نظارت مشغول تائید صلاحیت ها هستند.
 وی در ادامه با تاکید بر اهمیت الکترونیکی شدن انتخابات، تصریح کرد: 
بحث الکترونیکی شدن انتخابات پیچیدگی هایی دارد که شاید در شمارش آرا 
آسان است ولی باید زیرساخت ها فراهم شود. قانون تکالیفی بر عهده ستاد و 
مسئولین انتخابات قرار داده است که طبق قوانین اقدامات را انجام خواهیم داد 
و در شهرستان فیروزکوه با تفاهم نامه ای که بین مخابرات و فرمانداری صورت 

گرفته است، امیدوارم این فرایند تسهیل شود.
 ضیائی ادامه داد: در تهران بحث الکترونیکی شدن بسیار حساسیت دارد چراکه 
آمار ثبت نام نهایی بسیار بالاست و حجم عظیمی از چاپ اسامی و شمارش 
آن ها و غیره را دربرخواهد داشت. ثبت نام در شهرستان های تهران، ری، 
شمیرانات، اسلامشهر و پردیس از ۱۸ استان کشور بیشتر است و این فرآیند 

انتخابات را سخت و پیچیده می کند.
 دبیر ستاد انتخابات استان تهران اشاره کرد: این افتخار است برای دوره ای که 
ما مسئولیت داریم که بتوانیم انتخابات را در چند شهرستان تمام الکترونیک 
برگزار کنیم، البته تلاش می کنیم تا با کمترین آسیب و مشکلات باشد چون 

اگر مشکلی حتی در یک رای ایجاد شود از نظر شرعی مشکل خواهد داشت.
 وی تاکید کرد: انتخابات تمام الکترونیک در تهران سخت است اما اگر 
زیرساخت شهرستان های فیروزکوه و دماوند فراهم شود امیدواریم بتوانیم 
این اقدام را در این حوزه انجام دهیم. برای مشکلات فنی مطرح شده تدابیری 
اندیشیده شده است که در صورت قطعی اینترنت، اطلاعات اشخاص اعم در 
قید حیات بودن، داخل کشور بودن و غیره به صورت آفلاین در دستگاه وجود 
دارد و در زمان قطعی، اطلاعات رای ذخیره شده و به محض اتصال مجدد به 

روز خواهد شد و خطا کمتر از یک درصد است.

تکذیب اسکان مهاجرین اخراج شده 
از پاکستان در ایران

نماینده کمیساریای عالی سازمان ملل در ایران، مطلب منتشر شده به نقل از 
خود را مبنی بر اسکان افغانستانی های اخراجی از پاکستان در ایران، تکذیب 

کرد و آن را ناشی از اشتباه مترجم دانست.
به گزارش ایسنا به نقل از روابط عمومی سازمان ملی مهاجرت ، پس از انتشار 
اظهارات خانم یومیکو تاکاشیما نماینده کمیساریای عالی سازمان ملل در امور 
پناهندگان در ایران در مورد اسکان افغانستانی هایی که به تازگی از پاکستان 
اخراج شده و به کشورشان بازگشته اند در جمهوری اسلامی ایران، با تذکر 

جدی سازمان ملی مهاجرت نسبت به اظهارات ایشان روبه رو شد. 
تاکشیما به دنبال تذکر سازمان ملی مهاجرت که به صورت مکتوب و شفاهی 
به وی ابلاغ شد، ضمن تکذیب این اظهارات، اشتباه مترجم در اضافه کردن نام 

جمهوری اسلامی را باعث این خطا دانست.
تاکاشیما همچنین، نسبت به نگرانی اذهان عمومی جمهوری اسلامی ایران در 

مورد مطالب منتشر شده، اعلام عذرخواهی کرد.

رهبری

انتخابات

رویداد

راهپیمایی یوم الله ۱3 آبان در تهران از میدان 
فلسطین به سمت لانه جاسوسی »سفارت 
سابق آمریکا در تهران« و همچنین در سایر 
استان ها با حضور اقشار مختلف مردم به ویژه 

دانش آموزان و دانشجویان برگزار شد.
محمدباقر قالیباف، رئیس مجلس در مراسم 
۱3 آبان ۱۴۰۲ لانه جاسوسی که از ساعت 
۹ صبح شنبه در تهران همزمان با سراسر 
کشور برگزار شد، اظهار کرد: آمریکایی ها 
همواره در طول تاریخ در همه شرایط در 
مقابل امنیت ملی و منافع ملی و پیشرفت 
کشور ما ایستاده و دست به توطئه، جنگ 

و کودتا زدند. 
وی اظهار کرد: سیزده آبان سال ۵۷ بسیاری 
از دانش آموزان در دانشگاه تهران به خاک 
و خون کشیده شدند بعد از پیروزی انقلاب 
نیز در سیزده آبان سال ۵۸ شاهد تصرف لانه 
جاسوسی بودیم که امام فرمودند مهم تر از 
انقلاب اول بود چرا که اسناد و مدارک نشان 
می داد اینها به دنبال این بودند تا مجدد 
همانند ۲۸ مرداد سال ۱33۲ که باعث 
شدند دولت ملی شکست بخورد و کودتا به 

پا کرده است این موضوع را رقم بزند.
رئیس مجلس شورای اسلامی ادامه داد: 
جنگ، تجزیه طلبی و حمله به طبس از دیگر 
جنایات این رژیم است و همه نشان دهنده 
کوی استکباری و ظلم آمریکا است. حضرت 
امام خمینی )ره( به درستی فرمود آمریکا 
شیطان بزرگ است و هر بدبختی که 
امروز در دنیا وجود دارد ریشه در خوی 

حیوان صفتی دولتمردان آمریکا دارد.
وی با تاکید بر این که انتهای مسیر سازش، 
ورشکستگی و سرشکستگی و انتهای مسیر 
مقاومت پیروزی و سربلندی و عزت است، 
تصریح کرد: امروز نمونه مشخص و روشن 
مقاومت را به عینه می بینید لازم نیست به 
دهها سال قبل بازگردیم بلکه نمونه عملی 
مقاومت طوفان الاقصی است که به یک نمونه 
نظری هم تبدیل خواهد شد که بعدها درباره 

آن قلم خواهند زد.
وی عملیات طوفان الاقصی را نقطه عطفی 
خواند که تاریخ را جابه جا کرده است و گفت: 
کسانی که مسائل راهبردی، استراتژیک 
و ژئوپلتیک را دنبال می کنند همه حرف 
از نظم نوین جهانی می زنند؛ حرکت 
طوفان الاقصی معادلات نظم جهانی و عناصر 
و عوامل محاسباتی آن را در سطح جهانی 
و منطقه ای جابه جا کرد به طوری که رژیم 
صهیونیستی و آمریکا هر اقدامی هم انجام 
دهند نمی توانند شرایط را به قبل برگردانند.
رئیس مجلس شورای اسلامی با اشاره به 
پیدایش رژیم صهیونیستی اظهار کرد: بعد 
از آغاز جنگ جهانی اول انگلیسی ها تصمیم 
گرفتند که این جورسومه فساد و ناامنی را 
در منطقه فلسطین پایه گذاری کنند. از سال 
۱۹۱۴ میلادی این مسیر طی شد تا این که 
انگلیسی ها در سال ۱۹۴۸ در شورای امنیت 
رژیم صهیونیستی را به رسمیت شناختند. 
این شیطنت ها تا امروز یعنی بعد از گذشت 

۷۵ سال ادامه دارد.
وی تاکید کرد: هسته ای بهانه است آنها از 
قدرت و استقلال ما می ترسند چرا که رژیم 
صهیونیستی جنایتکار بیش از ۱۰۰ کلاهک 
هسته ای در اختیار دارد و برخی از کشورهای 
دیگر در منطقه هم چنین کلاهک هسته ای 

دارند اما با آنها رفتار مسالمت آمیز می شود؛ 
ما بارها گفته ایم که دنبال چنین چیزی 
نیستیم، نداریم و به دنبال اش هم نمی رویم 
اما آنها این موضوع را بهانه کرده اند برای 
این که اجازه پیشرفت و استقلال را به ملت 

بزرگ ایران ندهند.
قالیباف مهم ترین مبارزه را در مسائل داخلی 
مربوط به حل مشکلات اقتصادی دانست و 
اظهار کرد: باید تمامی تلاش مان در راستای 
گره گشایی در مسائل اقتصادی کشور 
باشد به طوری که حل مشکلات اقتصادی 

همچون مبارزه با آمریکا است.
بزرگترینجنایاتجنگیدرغزه

رئیس دیوان عالی کشور نیز با حضور در 
مراسم یوم الله ۱3 آبان هم گفت: رژیم 
کودک کش صهیونیستی با زیر پا گذاشتن 
همه قوانین و حقوق بین المللی بزرگترین 
جنایات جنگی را به پشتوانه استکبار جهانی 
و در رأس آن آمریکا علیه مردم مظلوم 
فلسطین اعمال می کند، مردم مومن و عزیز 
ایران اسلامی امروز با حضور خود همراهی و 
همدردی خویش را با ملت مقاوم و مظلوم 
غزه اعلام کردند و مشت محکمی بر دهان 

آمریکای خونخوار زدند.
وی ادامه داد: راهپیمایی امسال نسبت به 
سالهای قبل با شعار محوری نظم نو جهانی 
با نسل آرمانی، پرشورتر از قبل برگزار شد 
و مردم بار دیگر با حضور خود انزجار خود 
از آمریکا و دشمنان نظام مقدس جمهوری 

اسلامی ایران را نشان دادند.
رئیس دیوان عالی کشور افزود: مردم 

همیشه در صحنه ایران اسلامی با حضور 
خود ضمن محکومیت جنایت های رژیم 
غاصب صهیونیستی با همدستی آمریکای 
جنایتکار، از آرمان های امام راحل عظیم 
الشأن و انقلاب اسلامی و گروه های مقاومت 

فلسطینی حمایت کردند.
قطعنامهپایانیراهپیمایی۱۳آبان

در قطعنامه پایانی مراسم راهپیمایی 
سراسری ۱3 آبان تاکید شد: ما ملت 
مسلمان و ظلم ستیز ایران، سیاست های 
دوگانه حکام غربی و خانه پوشالی حقوق 
بشر و نمایندگان غربی در شورای مضحک 
امنیت را محکوم و خواستار آتش بس فوری 
در سرزمین های اشغالی هستیم. در متن این 

قطعنامه آمده است:
 بسم الله الرحمن الرحیم

کْرِ أنََّ الْرَْضَ  بوُرِ مِنْ بعَْدِ الذِّ وَلقََدْ کَتَبْنَا فیِ الزَّ
الحُِونَ یرَِثهَُا عِبَادِیَ الصَّ

»سیزدهم آبان ماه«، یکی از مهم ترین 
نقاط عطف تاریخ انقلاب اسلامی و تجلی 
اراده و ظرفیت های مقاومت مقدس در 
مصاف با استکبار جهانی است. گرامیداشت 
یاد و خاطره دانش آموزان و دانشجویان 
شهید و غیوری که به تأسی از بنیانگذار 
جمهوری اسلامی ایران، حضرت امام 
خمینی )رحمه الله علیه( این روز را به یکی 
از مهم ترین روزهای عزت و سربلندی و 
ایستادگی در مقابل استکبار تبدیل نمودند 
و اینک اقتدار عظیم حاصل از همان گفتمان 
استکبارستیزی، معادلات منطقه و جهان 
را تغییر داده و مانع یکه تازی آمریکای 

جنایتکار و شجره خبیثه استکبار در منطقه 
راهبردی غرب آسیا شده است.

اینک خونین ترین باریکه محصور در توحش 
مدرن استکبار جهانی با قدرت سلاح ایمان و 
مقاومت، با یدالله بر آمده از آستین مقاومت 
حلاوت و شیرینی، و پیروزی و ظفرمندی 
را با عملیات همه جانبه و ترکیبی طوفان 
الاقصی رقم زده و با تازیانه الهی ضربه غیر 
قابل ترمیم بر چهره سیاه و متعفن رژیم ضد 
انسانی و نژاد پرست صهیونیستی وارد و 
ادراک ها و ذهنیت های آلوده و دکترین های 

زاینده رژیم جعلی را بهم ریخته است.
ما شرکت کنندگان در تظاهرات سراسری 
یوم الله ۱3 آبان که روز تبلور خشم الهی و 
انقلابی ملت ایران علیه »شیطان بزرگ« 
آمریکای جنایتکار و ایادی استکبار جهانی 
است، با اعتماد به نصرت الهی و اعتقاد بر 
استکبارستیزی عقلانی و ندای هیهات منا 
الذله، مواضع خود را با بانگ رسای الله اکبر 

خامنه ای رهبر به جهانیان اعلام می داریم:
۱.  ما شرکت کنندگان در این راهپیمایی، 
ضمن تجدید میثاق با معمار گفتمان 
استکبارستیزی، حضرت امام خمینی)رحمه 
الله علیه( رمز مقاومت در برابر سلطه جهانی 
آمریکا و صهیونیزم را پیروی از فرامین رهبر 
فرزانه و دوراندیش انقلاب اسلامی امام 

خامنه ای )مدظله العالی( می دانیم.
۲.ما ملت مسلمان و ظلم ستیز ایران، 
سیاست های دوگانه حکام غربی و خانه 
پوشالی حقوق بشر و نمایندگان غربی در 
شورای مضحک امنیت را محکوم و خواستار 

آتش بس فوری در سرزمین های اشغالی بوده؛ 
اعلام می داریم بحران منطقه ای کنونی غرب 
آسیا حاصل سیاست های تبهکارانه آمریکای 
جنایتکار در تسلیح، تأمین مالی و تحریک 
دولت وحشی و تروریستی صهیونیست است.

3.به آمریکا، انگلستان و فرانسه اعلام 
می کنیم که  محور مقاومت محدود به غزه 
و فلسطین نیست و اگر بمباران و کشتار 
وحشیانه مردم مظلوم غزه متوقف نگردد، 
هیچ سناریویی را دور از ذهن ندانید و آگاه 
باشید که هویت ما با هراس افکنی در جان 
اشغالگران گره خورده و سلاح های ما بی تاب 
و جمجمه های شما در تیررس ماست و 
بهای جان بی گناهان، منافع و جان های شما 

خواهد بود.
۴.از تمامی کشورهای اسلامی و دولت های 
مستقل می خواهیم ضمن محکومیت جدی 
جنایات ضد بشری و نسل کشی مردم مظلوم 
غزه توسط رژیم نژاد پرست صهیونیستی 
در مجامع بین المللی نسبت به قطع روابط 
سیاسی، همکاری های اقتصادی و صادرات 
نفت و گاز به وظیفه انسانی خود عمل 
نمایند. ۵.ضمن تقدیر از ملت های آزاده 
دنیا و مردم کشورهای اسلامی خاصه ملت 
انقلابی ایران بخاطر حضور باشکوه، پرمعنا 
و الهام بخش درحمایت از مردم مظلوم 
غزه و مبارزان فلسطینی اعلام می کنیم: 
تا پیروزی نهایی فلسطین در کنار این 
ملت مقاوم و قهرمان خواهیم ماند و از 
 مواضع مقتدرانه و دیپلماسی فعال دولت 

محترم حمایت می نمائیم.

در قطعنامه پایانی راهپیمایی 13 آبان تاکید شد

درخواست برای آتش بس فوری در غزه 

رئیس سازمان اداری و استخدامی:

دستگاه ها موظف به نصب »کیو آر کد« هستند
رئیس سازمان اداری و استخدامی تأکید کرد: در آینده سرعت انجام 
امور اداری حتی المقدور بدون دریافت مدارک از مردم و با استفاده 
از ارتباطات بین دستگاهی، سرعت بالایی خواهد گرفت. همچنین با 
کارکنان دولت که برخورد و عملکرد نامناسبی با ارباب رجوع دارند، 

برخورد جدی می شود.
دکتر میثم لطیفی در گفت وگو با شفقنا درباره برنامه ها و اقدامات در 
دستور کار برای رفع نارضایتی ها از نظام اداری به دلیل طولانی بودن 
فرایندها و زمان بر بودن انجام امور اداری، بیان کرد: یکی از شروط 
موفقیت در اجرای تحول در نظام اداری کشور »اصلاح فرآیندها« است 
و همانطور که اشاره شد بخش قابل توجهی از نارضایتی ها از نظام اداری، 
مربوط به طولانی بودن فرآیندها و زمان بر بودن انجام امور اداری است 
که سعی کردیم دست اندازهای مسیر اداری شناسایی و برای رفع آنها 
برنامه ریزی کنیم. وی گفت: برنامه الگوی عمومی تحول نظام اداری 
در شورای عالی اداری تصویب شد، طبق این برنامه یکی از موضوعات 
جدی، بحث تمرکز روی خدمت و اصلاح فرایندها و کوتاه سازی فرایندها 
به صورت هوشمند است. وی ادامه داد: به منظور به نتیجه رسیدن 
این برنامه، با وزارت ارتباطات نیز همکاری و ارتباط لازم برقرار است تا 
زیرساخت های ضروری را ایجاد و به ما کمک کند که بتوانیم خدماتی 
که در دستگاه اجرایی است، اولاً احصا شود و ثانیاً کوتاه و سپس هوشمند 
گردد. وی تأکید کرد: در آینده قطعاً سرعت انجام امور اداری حتی 
المقدور بدون دریافت مدارک از مردم و با استفاده از ارتباطات بین 
دستگاهی، سرعت بالایی خواهد گرفت. آقای لطیفی درباره رسیدگی به 
نوع برخورد کارکنان دولت با ارباب رجوع، اظهار داشت: سامانه رضایت 
سنجی مردم راه اندازی شده است، که برای همه کارمندان دولت، یک 

کیو آر کد )QR code( صادر شده است. 

خبر

رئیس جمهور با بیان اینکه در دو سال گذشته حمایت های 
خوبی برای تقویت فعالیت های فرهنگی استان کردستان 
صورت گرفته، اظهار داشت: دولت مردمی وجهه فرهنگی 
کردستان را یک سرمایه و فرصت برای کشور می داند و 
باور دارد که این استان ظرفیت بالایی برای مراودات و 
دیپلماسی فرهنگی دارد. به گزارش ایسنا، سید ابراهیم 
رئیسی شامگاه جمعه در پایان سفر دولت مردمی به 
استان کردستان در نشستی خبری در تشریح نتایج و 
دستاوردهای این سفر، گزارش های معاون اجرایی رئیس 
جمهور و تعدادی از وزرا درباره میزان اجرای مصوبات 
سفر قبلی دولت به این استان را حاکی از پیشرفت های 
خوب در این زمینه دانست. رئیس جمهور در ادامه در 
پاسخ به این سوال که مصوبات سفر دوم دولت به استان 
کردستان بیشتر حول چه محورهایی بوده است، گفت: 
در سفر اول عمدتا تکمیل طرح های نیمه تمام استان 
مثل فرودگاه سقز و طرح های آب رسانی استان را مدنظر 
داشتیم که به نتایج خوبی رسید و در دور دوم سفر عمدتا 
مسئله مسکن، اشتغال و به ویژه اشتغال تحصیل کردگان، 
احیای واحدهای تولیدی راکد، افزایش سرمایه گذاری در 
استان، سامان دادن به تجارت و تبادلات مرزی در استان 
و نیز ارتقای وضعیت صنعت گردشگری و صنایع دستی 
استان کردستان مدنظر دولت بوده است.  رئیس جمهور 
در ادامه در پاسخ به سوال دیگری درباره مراودات فرهنگی 
بین المللی استان کردستان به عنوان استانی فرهنگی و نیز 
حمایت های دولت از فعالیت های فرهنگی در این استان 
گفت: در دو سال گذشته اقدامات و حمایت های خوبی 
برای تقویت فعالیت های فرهنگی استان کردستان صورت 
گرفته و دولت مردمی به حمایت از تقویت فعالیت های 

فرهنگی، ادبی و هنری در استان باور دارد.
 رئیسی افزود: دولت مردمی وجهه و سابقه فرهنگی استان 
کردستان را یک سرمایه و فرصت برای کشور می داند 
و باور دارد که این استان ظرفیت بالایی برای مراودات 
و دیپلماسی فرهنگی دارد. همچنین باید از همه افراد 
به حسب تخصص و تحصیلات خود در جای مناسب 
استفاده شود.  رئیسی در پاسخ به این سوال که دولت در 
خصوص اجرای منویات رهبر معظم انقلاب اسلامی درباره 
انتخابات چه برنامه هایی دارد، گفت: دولت خود را موظف 
به برگزاری یک انتخابات مشارکتی، با امنیت بالا و کاملا 

رقابتی به عنوان جلوه ای از مردمسالاری می داند.
رئیس جمهور با بیان اینکه جمهوری اسلامی ایران به 
رهبری امام راحل و مقام معظم رهبری به مشارکت و 
آرای مردم باور واقعی دارد، خاطرنشان کرد: جمهوری 
اسلامی از ابتدا با هدایت های امام راحل و سپس رهبر 
معظم انقلاب اسلامی همه نهادهای اساسی کشور را 
با رای مردم ایجاد و مستقر کرده است.  رئیسی تاکید 
کرد: به عنوان دولت هیچ کاندیدایی در انتخابات نخواهیم 
داشت و صرفا به دنبال ایجاد زمینه مشارکت گسترده تر 
و بالاتر همه مردم و گروه ها در انتخابات هستیم. رئیس 
جمهور در پاسخ به سوال دیگری درباره ساماندهی 
وضعیت کولبران نیز گفت: دولت به دنبال آن است تا با 
سامان دادن گذرگاه های و بازارچه های مرزی و نیز ایجاد 
مناطق آزاد تجارت و تبادلات کالا در استان های مرزی را 
سامان دهد تا هم جلوی تجارت غیرقانونی گرفته شود 
که هم به اقتصاد و هم امنیت کشور ضربه می زند و هم با 
فراهم آوردن زمینه تجارت قانونی منافع مرزنشینان و نیز 

همسایگان را توأمان تامین فراهم کند.

رئیس جمهور با گلایه از عدم اجرای تعهدات برخی 
بانک ها به ویژه بانک های خصوصی در اعطای تسهیلات 
مسکن گفت: طبق قانون همه بانک ها موظفند ۲۰ درصد 
از تسهیلات اعطایی خود را به حوزه مسکن اختصاص 
دهند و بانک های متخلف باید برابر ۲۰ درصد این رقم 
جریمه شوند. وزارت اقتصاد و سازمان امور مالیاتی موظف 
است به فوریت جریمه های بانک های متخلف را طبق 

قانون در قالب مالیات وصول و گزارش آن را ارائه کند.
به گزارش ایسنا، در جلسه ظهر امروز شنبه شورای عالی 
مسکن که با حضور سید ابراهیم رئیسی برگزار شد، 
مسئولان مربوط از پیشرفت طرح های در حال اجرای 
مسکن در کشور و همچنین مطالعات انجام شده درباره 
اختصاص زمین در مناطق مختلف کشور برای ساخت 
مسکن گزارش دادند و سپس گزارشی از عملکرد بانک ها 
در عمل به تعهدات در حوزه اعطای تسهیلات مسکن 
ارائه شد. رئیس جمهور با گلایه از عدم اجرای تعهدات 
برخی بانک ها به ویژه بانک های خصوصی در این زمینه 
افزود: طبق قانون همه بانک ها موظفند ۲۰ درصد از 
تسهیلات اعطایی خود را به حوزه مسکن اختصاص دهند 
و بانک های متخلف باید برابر ۲۰ درصد این رقم جریمه 
شوند. وزارت اقتصاد و سازمان امور مالیاتی موظف است 
به فوریت جریمه های بانک های متخلف را طبق قانون در 

قالب مالیات وصول و گزارش آن را ارائه کند.
رئیسی همچنین رئیس کل بانک مرکزی را موظف کرد 
با دعوت از مسئولان بانک های خصوصی آنها را نسبت 
به الزام اجرای نظامات قانونی مجاب کند و در صورت 
عدم پایبندی آنها به اجرای این نظامات قانونی، تصمیمات 
مناسب اتخاذ شود. رئیس جمهور تاکید کرد که اجرای 

نهضت ملی مسکن و همه پروژه های مرتبط با بخش 
زمین و مسکن به عنوان پیشران اقتصاد کشور همچنان 
با قوت و جدیت از سوی دولت دنبال خواهد شد. در این 
جلسه مقرر شد در تکمیل مطالعات و تمهید زمینه های 
اجرایی طرح های شهرک های ساحلی تسریع شده و 
همچنین بانک هایی که در اجرای تعهدات قانونی، مبنی 
بر اعطای ۲۰ درصد از تسهیلات خود به بخش مسکن 
تخلف داشته اند، برابر ۲۰ درصد از این رقم جریمه شده و 
این جرایم در قالب مالیات از سوی سازمان امور مالیاتی از 
آنها وصول شود. در این جلسه همچنین استاندار هرمزگان 
گزارشی از طرح نهضت ملی مسکن، تکمیل واحدهای 
باقیمانده مسکن مهر در استان و بهسازی و نوسازی 
واحدهای روستایی ارائه داد که رئیس جمهور از اقدامات 
و تلاش های صورت گرفته قدردانی کرد. بر اساس این 
گزارش از مجموع ۶۵ هزار و ۹۵۰ واحد تعهد مسکن 
استانداری هرمزگان، ۴۹ هزار و ۹۵۰ واحد مسکن شهری 
و ۱۶ هزار واحد مسکن روستایی است که اجرای آنها در 
قالب ۴۸ طرح دنبال می شود. حدود ۶ هزار و ۵۰۰ واحد 
از تعهدات استان هرمزگان در طرح نهضت ملی مسکن 
تاکنون تکمیل و تحویل شده و حدود ۱۰ هزار واحد 
دیگر نیز تا پایان امسال تکمیل خواهد شد. استانداری 
هرمزگان 3 هزار و ۴۱۶ قطعه زمین در ابعاد ۲۰۰ متری 
نیز در قالب طرح جوانی جمعیت تامین و آماده کرده که 
به زودی به متقاضیان و افراد دارای شرایط واگذار خواهد 
شد. بنا بر این گزارش در استان هرمزگان حدود ۷ هزار 
مسکن مهر نیمه تمام باقی مانده بود که از این تعداد 
 تنها ۱۱۲۶ واحد باقی مانده که آن هم تا قبل از پایان 

سال تکمیل و تحویل خواهد شد.

رئیسی در نشست خبری کردستان:

به عنوان دولت کاندیدایی در انتخابات مجلس نداریم
رئیس جمهوری در جلسه شورای عالی مسکن دستور داد

جریمه قانونی بانک های متخلف در حوزه اعطای تسهیلات مسکن


